
１　平成３０年3月の外国人観光入込客数

　（１）　国籍別外国人観光客入込客数 (単位：人） （単位：人・泊）

　（２）　観光施設毎の外国人観光客入込客数（延人数） （単位：人）

施設名
 韓国  中国  香港  台湾  タイ

 マレー
シア

その他
東南

アジア

 アメリ
カ

 ロシア
 オース
トラリア

その他
欧米

 その他  不明 合計

仁風閣 18 18 5 0 13 0 0 0 0 0 0 0 28 82
やまびこ館 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1
わらべ館 8 38 0 0 2 0 2 4 0 1 5 3 0 63
鳥取民藝美術館 2 0 0 4 0 0 0 4 0 0 0 0 0 10
因幡万葉歴史館 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3
荒木又右衛門・羅漢堂 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
山陰松島遊覧船 6 1 7 40 0 0 1 0 0 0 0 6 0 61
石谷家住宅 1 1 0 0 4 0 1 5 0 0 2 1 0 15
砂の美術館 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

倉吉博物館 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
二十世紀梨記念館 622 22 346 259 8 8 4 7 0 0 4 12 4 1,296
中国庭園燕趙園 104 0 2 0 0 0 1 3 1 0 0 0 0 111
青山剛昌ふるさと館 423 138 187 405 124 0 0 0 0 0 0 55 0 1,332
水木しげる記念館 136 53 281 766 11 4 18 20 0 2 16 47 0 1,354
夢みなとタワー 430 3 2 9 0 0 13 0 0 0 3 2 0 462
米子市立山陰歴史館 0 1 5 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 7
米子水鳥公園 0 0 4 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 7
とっとり花回廊 113 93 181 233 42 12 48 8 3 3 11 11 698 1,456

合計 1,863 368 1,022 1,716 205 24 91 53 4 6 41 137 730 6,260

（３）宿泊施設での集計（宿泊者数） （単位：人・泊）

地域  韓国  中国  香港  台湾  タイ
 マレー
シア

その他
東南

アジア

 アメリ
カ

 ロシア
 オース
トラリア

その他
欧米

 その他  不明 合計

東部 155 321 666 179 229 11 34 148 43 35 220 299 0 2,340
中部 1,064 156 398 353 49 6 9 44 0 2 4 276 3 2,364
西部 3,233 252 1,094 1,129 53 7 22 38 71 0 90 41 1 6,031
合計 4,452 729 2,158 1,661 331 24 65 230 114 37 314 616 4 10,735

※平成２９年４月より、砂の美術館も集計

※その他東南アジアは、シンガポール、ベトナム、インド、インドネシア、フィリピンを示します。
※その他欧米は、カナダ、イギリス、ドイツ、フランスを示します。

※観光施設は外国人割引制度がある施設で調査に協力の得られた施設であり、すべての施設等を調査したものではありません。

鳥取県内の主要観光施設における外国人観光入込客数について（平成３０年3月）

　観光戦略課では、平成26年4月より、各市町村及び観光地、鳥取県観光事業団の協力を得て、県内の主要観光施設での外国人観光入
込客数について調査を行っております。
　このたび平成30年3月分の調査結果が以下のとおりまとまりましたので、公表します。

東部 中部 西部
宿泊

施設計

1  韓国 155 1064 3233 4,452

2  香港 666 398 1094 2,158

3  台湾 179 353 1129 1,661

4  中国 321 156 252 729

5  タイ 229 49 53 331

6  アメリカ 148 44 38 230

7  ロシア 43 0 71 114

8  ドイツ 33 0 70 103

9  カナダ 85 2 0 87

10  イギリス 57 2 8 67

11  フランス 45 0 12 57

12  オーストラリア 35 2 0 37

13  シンガポール 26 4 4 34

14  マレーシア 11 6 7 24

15  インドネシア 4 5 15 24

16  ベトナム 2 0 1 3

17  インド 2 0 0 2

18  フィリピン 0 0 2 2

－  その他 299 276 41 616
－  不明 0 3 1 4

合計 2,340 2,364 6,031 10,735

宿泊施設（宿泊者数）
順位 地域

東部 中部 西部
観光

施設計

1  韓国 35 1149 679 1,863

2  台湾 44 664 1,008 1,716

3  香港 14 535 473 1,022

4  中国 58 160 150 368

5  タイ 20 132 53 205

6  フィリピン 2 0 55 57

7  アメリカ 14 10 29 53

8  ベトナム 0 1 27 28

9  カナダ 2 4 21 27

10  マレーシア 0 8 16 24

11  フランス 0 0 6 6

12  オーストラリア 1 0 5 6

13  シンガポール 1 4 0 5

14  イギリス 1 0 3 4

15  ドイツ 4 0 0 4

16  ロシア 0 1 3 4

17  インドネシア 1 0 0 1

18  インド 0 0 0 0

－  その他 10 67 60 137
－  不明 28 4 698 730

合計 235 2,739 3,286 6,260

順位 地域
観光施設(延人数)



　（４）　対前年数値

　

(単位：人）

東部 中部 西部 Ｈ２９計 東部 中部 西部 Ｈ２８計 東部 中部 西部 計

 韓国 35 1,149 679 1,863 6 925 558 1,489 29 224 121 374

 中国 58 160 150 368 98 216 149 463 -40 -56 1 -95

 香港 14 535 473 1,022 5 647 258 910 9 -112 215 112

 台湾 44 664 1,008 1,716 22 310 282 614 22 354 726 1,102

 シンガポール 1 4 0 5 0 0 9 9 1 4 -9 -4

 タイ 20 132 53 205 8 60 19 87 12 72 34 118

 マレーシア 0 8 16 24 0 0 4 4 0 8 12 20

 インド 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 -1 -1

 インドネシア 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1

 ベトナム 0 1 27 28 0 18 23 41 0 -17 4 -13

 フィリピン 2 0 55 57 0 2 8 10 2 -2 47 47

 アメリカ 14 10 29 53 21 11 20 52 -7 -1 9 1

 カナダ 2 4 21 27 0 0 13 13 2 4 8 14

 イギリス 1 0 3 4 0 0 2 2 1 0 1 2

 ドイツ 4 0 0 4 0 0 3 3 4 0 -3 1

 フランス 0 0 6 6 2 0 9 11 -2 0 -3 -5

 ロシア 0 1 3 4 0 0 6 6 0 1 -3 -2

 オーストラリア 1 0 5 6 3 0 2 5 -2 0 3 1

 その他 10 67 60 137 12 61 25 98 -2 6 35 39

 不明 28 4 698 730 11 0 7 18 17 4 691 712

合計 235 2,739 3,286 6,260 188 2,250 1,398 3,836 47 489 1,888 2,424

差引（Ｈ30－Ｈ29）
地域

H30 観光施設(延人数) H29観光施設(延人数)

（単位：人・泊）

地域
東部 中部 西部 Ｈ30計 東部 中部 西部 Ｈ29計 東部 中部 西部 計

 韓国 155 1,064 3,233 4,452 102 655 3,063 3,820 53 409 170 632
 中国 321 156 252 729 224 101 114 439 97 55 138 290
 香港 666 398 1,094 2,158 291 162 750 1,203 375 236 344 955
 台湾 179 353 1,129 1,661 177 105 427 709 2 248 702 952
 シンガポール 26 4 4 34 21 2 4 27 5 2 0 7
 タイ 229 49 53 331 71 8 29 108 158 41 24 223
 マレーシア 11 6 7 24 19 0 70 89 -8 6 -63 -65
 インド 2 0 0 2 1 0 0 1 1 0 0 1
 インドネシア 4 5 15 24 5 0 0 5 -1 5 15 19
 ベトナム 2 0 1 3 9 20 1 30 -7 -20 0 -27
 フィリピン 0 0 2 2 10 0 3 13 -10 0 -1 -11
 アメリカ 148 44 38 230 94 0 60 154 54 44 -22 76
 カナダ 85 2 0 87 32 18 6 56 53 -16 -6 31
 イギリス 57 2 8 67 32 7 10 49 25 -5 -2 18
 ドイツ 33 0 70 103 14 0 13 27 19 0 57 76
 フランス 45 0 12 57 29 14 25 68 16 -14 -13 -11
 ロシア 43 0 71 114 45 0 12 57 -2 0 59 57
 オーストラリア 35 2 0 37 9 8 2 19 26 -6 -2 18
 その他 299 276 41 616 149 128 107 384 150 148 -66 232
 不明 0 3 1 4 0 6 40 46 0 -3 -39 -42

合計 2,340 2,364 6,031 10,735 1,334 1,234 4,736 7,304 1006 1130 1295 3431

H30 宿泊施設(延人数) H29宿泊施設(延人数) 差引（Ｈ30－Ｈ29）



２　平成29年度累外国人観光客
　（１）　国籍別外国人観光客入込客数

(単位：人） （単位：人・泊）

　（２）　観光施設毎の外国人観光客入込客数（延人数） （単位：人）

施設名
 韓国  中国  香港  台湾  タイ

 マレー
シア

その他
東南

アジア

 アメリ
カ

 ロシア
 オース
トラリア

その他
欧米

 その他  不明 合計

仁風閣 171 256 26 75 17 3 2 1 5 3 0 31 130 720
やまびこ館 3 0 2 4 0 0 0 4 0 1 3 0 3 20
わらべ館 221 412 4 8 42 11 28 42 5 12 51 66 0 902
鳥取民藝美術館 3 10 0 11 0 0 0 38 3 0 10 2 2 79
因幡万葉歴史館 11 3 3 1 2 0 0 7 8 0 2 6 0 43
荒木又右衛門・羅漢堂 0 0 0 0 0 0 0 4 2 0 0 0 0 6
砂の美術館 6,099 2,339 5,416 1,952 689 226 1,152 765 120 210 535 1,268 169 20,940
山陰松島遊覧船 499 113 216 228 13 0 192 2 0 5 15 44 43 1,370
石谷家住宅 48 33 40 34 4 10 25 21 4 4 51 50 0 324
倉吉博物館 10 11 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 23
二十世紀梨記念館 8,088 420 5,713 3,820 125 41 165 43 29 14 58 127 19 18,662
中国庭園燕趙園 1,504 67 10 60 20 0 16 28 7 0 20 0 1 1,733
青山剛昌ふるさと館 4,671 2,714 3,783 5,324 606 0 0 0 0 0 0 829 0 17,927
水木しげる記念館 1,465 889 3,572 3,930 216 23 157 195 79 103 186 316 0 11,131
夢みなとタワー 7,216 250 76 25 26 0 76 44 37 10 26 53 0 7,839
米子市立山陰歴史館 26 5 19 4 0 0 14 2 0 0 0 17 0 87
米子水鳥公園 76 73 188 0 2 0 3 18 39 0 10 21 0 430
とっとり花回廊 2,659 1,766 2,035 2,382 259 94 787 633 168 54 127 290 2,660 13,914

合計 32,770 9,361 21,103 17,858 2,022 408 2,617 1,848 506 416 1,094 3,120 3,027 96,150

　（３）　宿泊施設での集計（宿泊者数） （単位：人・泊）

地域  韓国  中国  香港  台湾  タイ
 マレー

シア

その他
東南

アジア

 アメリ
カ

 ロシア
 オース
トラリア

その他
欧米

 その他  不明 合計

東部 2,745 4,423 7,005 2,963 1,092 175 1,193 1,153 209 388 1,501 1,722 8 24,577
中部 10,012 1,845 3,813 3,844 268 59 138 280 34 25 193 1,895 203 22,609
西部 31,077 3,192 12,256 7,559 321 265 455 583 260 75 1,448 685 81 58,257
合計 43,834 9,460 23,074 14,366 1,681 499 1,786 2,016 503 488 3,142 4,302 292 105,443

※平成２９年４月より、砂の美術館も集計

※その他東南アジアは、シンガポール、ベトナム、インド、インドネシア、フィリピンを示します。
※その他欧米は、カナダ、イギリス、ドイツ、フランスを示します。

　（４）月ごとの外国人観光客入込客数（延人数）の推移 （単位：人・泊）
4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

01 観光施設 7,307 9,354 6,818 12,404 9,553 7,725 9,510 10,097 6,613 4,589 5,920 6,260 96,150
02 宿泊施設 8,997 6,919 6,922 9,707 8,370 8,219 10,185 11,184 7,861 7,290 9,054 10,735 105,443

※観光施設は外国人割引制度がある施設で調査に協力の得られた施設であり、すべての施設等を調査したものではありません。

東部 中部 西部
観光

施設計

1  韓国 7,055 14,273 11,442 32,770
2  香港 5,707 9,506 5,890 21,103
3  台湾 2,313 9,204 6,341 17,858
4  中国 3,166 3,212 2,983 9,361
5  タイ 767 752 503 2,022
6  アメリカ 884 72 892 1,848
7  ベトナム 330 110 569 1,009
8  フィリピン 312 14 288 614
9  シンガポール 435 53 65 553

10  ロシア 147 36 323 506
11  オーストラリア 235 14 167 416
12  マレーシア 250 41 117 408
13  フランス 232 5 77 314
14  カナダ 148 49 111 308
15  イギリス 168 13 119 300
16  インドネシア 171 4 100 275
17  ドイツ 119 11 42 172
18  インド 151 0 15 166

－  その他 1,467 956 697 3,120
－  不明 347 20 2,660 3,027

合計 24,404 38,345 33,401 96,150

順位 地域
観光施設（延人数） 順位 地域

東部 中部 西部
宿泊

施設計

1  韓国 2,745 10,012 31,077 43,834
2  香港 7,005 3,813 12,256 23,074
3  台湾 2,963 3,844 7,559 14,366
4  中国 4,423 1,845 3,192 9,460
5  アメリカ 1,153 280 583 2,016
6  タイ 1,092 268 321 1,681
7  ドイツ 271 21 1,112 1,404
8  シンガポール 569 58 117 744
9  フランス 475 50 93 618

10  イギリス 357 71 167 595
11  ベトナム 252 72 216 540
12  カナダ 398 51 76 525
13  ロシア 209 34 260 503
14  マレーシア 175 59 265 499
15  オーストラリア 388 25 75 488
16  フィリピン 153 3 50 206
17  インドネシア 115 5 63 183
18  インド 104 0 9 113

－  その他 1,722 1,895 685 4,302
－  不明 8 203 81 292

合計 24,577 22,609 58,257 105,443

宿泊施設（宿泊者数）



３　前年度累計との比較（平成28年度累計と平成29年度累計）

(単位：人）

東部 中部 西部 Ｈ２９計 東部 中部 西部 Ｈ２８計 東部 中部 西部 計

 韓国 7,055 14,273 11,442 32,770 465 11,330 4,558 16,353 6,590 2,943 6,884 16,417
 中国 3,166 3,212 2,983 9,361 955 3,285 3,566 7,806 2,211 -73 -583 1,555
 香港 5,707 9,506 5,890 21,103 295 6,036 3,391 9,722 5,412 3,470 2,499 11,381
 台湾 2,313 9,204 6,341 17,858 583 8,122 5,233 13,938 1,730 1,082 1,108 3,920
 シンガポール 435 53 65 553 20 48 83 151 415 5 -18 402
 タイ 767 752 503 2,022 132 831 637 1,600 635 -79 -134 422
 マレーシア 250 41 117 408 3 0 71 74 247 41 46 334
 インド 151 0 15 166 2 3 18 23 149 -3 -3 143
 インドネシア 171 4 100 275 10 3 76 89 161 1 24 186
 ベトナム 330 110 569 1,009 2 36 365 403 328 74 204 606
 フィリピン 312 14 288 614 12 36 186 234 300 -22 102 380
 アメリカ 884 72 892 1,848 106 105 209 420 778 -33 683 1,428
 カナダ 148 49 111 308 43 17 103 163 105 32 8 145
 イギリス 168 13 119 300 37 0 67 104 131 13 52 196
 ドイツ 119 11 42 172 23 5 32 60 96 6 10 112
 フランス 232 5 77 314 58 6 109 173 174 -1 -32 141
 ロシア 147 36 323 506 45 43 184 272 102 -7 139 234
 オーストラリア 235 14 167 416 35 10 62 107 200 4 105 309
 その他 1,467 956 697 3,120 172 554 440 1,166 1,295 402 257 1,954
 不明 347 20 2,660 3,027 237 11 3,343 3,591 110 9 -683 -564
合計 24,404 38,345 33,401 96,150 3,235 30,481 22,733 56,449 21,169 7,864 10,668 39,701

地域
H29年度 (延人数) H28年度(延人数) 差引（Ｈ２９－Ｈ２８）

（２）宿泊施設

東部 中部 西部 Ｈ２９計 東部 中部 西部 Ｈ２８計 東部 中部 西部 計

 韓国 2,745 10,012 31,077 43,834 2,111 6,167 21,494 29,772 634 3,845 9,583 14,062
 中国 4,423 1,845 3,192 9,460 3,651 1,055 2,606 7,312 772 790 586 2,148
 香港 7,005 3,813 12,256 23,074 3,135 1,732 6,836 11,703 3,870 2,081 5,420 11,371
 台湾 2,963 3,844 7,559 14,366 2,473 2,362 5,719 10,554 490 1,482 1,840 3,812
 シンガポール 569 58 117 744 325 56 100 481 244 2 17 263
 タイ 1,092 268 321 1,681 882 442 342 1,666 210 -174 -21 15
 マレーシア 175 59 265 499 217 8 223 448 -42 51 42 51
 インド 104 0 9 113 38 1 10 49 66 -1 -1 64
 インドネシア 115 5 63 183 85 8 8 101 30 -3 55 82
 ベトナム 252 72 216 540 129 31 32 192 123 41 184 348
 フィリピン 153 3 50 206 134 0 15 149 19 3 35 57
 アメリカ 1,153 280 583 2,016 628 159 547 1,334 525 121 36 682
 カナダ 398 51 76 525 247 54 52 353 151 -3 24 172
 イギリス 357 71 167 595 254 39 89 382 103 32 78 213
 ドイツ 271 21 1,112 1,404 227 13 169 409 44 8 943 995
 フランス 475 50 93 618 333 34 164 531 142 16 -71 87
 ロシア 209 34 260 503 126 6 190 322 83 28 70 181
 オーストラリア 388 25 75 488 326 11 59 396 62 14 16 92
 その他 1,722 1,895 685 4,302 2,332 1,796 563 4,691 -610 99 122 -389
 不明 8 203 81 292 9 60 870 939 -1 143 -789 -647

合計 24,577 22,609 58,257 105,443 17,662 14,034 40,088 71,784 6,915 8,575 18,169 33,659

地域
H29年度宿泊施設(延人数) H28年度宿泊施設(延人数) 差引（Ｈ２９－Ｈ２８）

(単位：人・泊）


